PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о комитете записи актов

гражданского состояния администрации города Нефтеюганска
Принято Думой города

20 февраля 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.09.2008 № 91-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по социальным вопросам, Дума города решила:

1.Внести в Положение о комитете записи актов гражданского состояния администрации города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города  от 25.09.2014 № 856-V следующие изменения:

1.1.Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10.Передача ежемесячно вторых экземпляров записей актов гражданского состояния на бумажных носителях и в форме электронных документов в исполнительный орган государственной власти автономного округа, уполномоченный Губернатором автономного округа на осуществление организации деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния.».

1.2.Пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21.Представление по установленной форме в уполномоченный исполнительный орган государственной власти автономного округа:

1) ежемесячных, ежеквартальных, полугодовых и годовых отчетов о ходе осуществления государственных полномочий Российской Федерации;

2) ежеквартальных отчетов о расходовании бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния.».

2.Решение вступает в силу после его подписания.
Глава города

 Н.Е.Цыбулько
20 февраля 2016 года

№ 1207-V